Perayaan Maulid Nabi Muhammad saw. pertama kali diselenggarakan dalam sejarah

Islam oleh penguasa Dinasti Fatimiah di Mesir yaitu al-Mu’izz Lidinillah (memerintah

341-365 H./953-975 M. Dalam perayaan ini, mereka memberikan hadiah kepada orang-

orang tertentu seperti penjaga masjid, perawat makam ahlul bait dan para pejabat.13

Dikalangan Sunni, perayaan Maulid Nabi saw. pertama sekali diselenggarakan oleh Sultan

Atabeg Nuruddin (w.569 H) penguasa Suriah.